RESULTADO FINAL EDITAL 13/2021 - RIFB/IFB

A Diretoria de Comunicação Social do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília/IFB torna público o resultado final do Processo Seletivo para contratação de estagiário

para atuação na área de Comunicação Social, habilitação em Jornalismo, conforme cronograma

do edital 13/2021 – RIFB/IFB, após a fase de entrevistas.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

1º - Isabela Oliveira Silva

2º - Mariana Souza Leite

3º - Helena Mandarino Dornelas

4º -  Beatriz Soares de Souza

5º - Ana Vitória Rafalovik Gomes Santana

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A candidata selecionada deverá encaminhar ao e-mail comunicacao@ifb.edu.br a documentação

abaixo relacionada, entre os dias 24 e 26 de maio de 2021.

01. Ficha Cadastral (será enviada por e-mail)

02. Comprovante de estado civil – certidão de nascimento ou casamento

03. Carteira de Identidade

04. CPF

05. Título de Eleitor

06. Comprovante de votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (www.tse.jus.br)

07. Conta Bancária/ Conta-salário (para a Caixa Econômica Federal)

08. Comprovante de quitação militar/Reservista

09. Comprovante de Residência – água, luz e telefone fixo (nome dos pais/próprio/cônjuge).Em

caso de não possuir, poderá ser emitida uma declaração do proprietário do imóvel.

10. Diploma ou Certificado de conclusão de formação escolar;

11. Declaração da Faculdade – aluno regularmente matriculado; e

12. Curriculum.

mailto:comunicacao@ifb.edu.br

Os documentos originais deverão ser digitalizados, na ordem que se segue, para que a Diretoria

de Comunicação envie à Coordenação de Provimento e Movimentação de Pessoal via processo

SUAP.

O não cumprimento do prazo ou da entrega completa da documentação ocorrerá na convocação

da classificada na sequência.

21 de maio de 2021.

(original assinado)
Sandra Maria Branchine

Diretora de Comunicação Social do Instituto Federal de Brasília
Portaria n° 2.048, de 03 de agosto de 2016